Nova Friburgo Prefeitura <pregaoeletronico.friburgo@gmail.com>

SOLICITAÇÃO DE ESCLARECIMENTOS - EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO N°
90157/2024 - PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA FRIBURGO/RJ
2 mensagens

apoiojuridico1@leiloesjudiciais.com.br <apoiojuridico1@leiloesjudiciais.com.br> 19 de dezembro de 2024 às
18:01

Para: pregaoeletronico.friburgo@gmail.com
Cc: apoiojuridico1@leiloesjudiciais.com.br

À PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA FRIBURGO/RJ

Prezados (as)

Boa tarde!

RENATO GUEDES ROCHA, Leiloeiro Oficial, inscrito na Junta Comercial do Estado do Rio
de Janeiro JUCERJA 211, vem por meio deste solicitar esclarecimentos a respeito do edital de
Credenciamento de Leiloeiros Oficiais para alienação de bens móveis.

1 - Com relação aos bens que serão leiloados, já possuem a Lista de Bens? Se sim, por favor
nos envie. Caso ainda não possuam, poderiam informar, por gentileza, se possuem uma
prévia da quantidade estimada de bens que serão leiloados? Quais são os tipos de bens? Estão
todos dispostos no mesmo local/pátio/depósito?

Sendo o que tínhamos para o momento, colocamo-nos à disposição e renovamos votos de
elevada estima e consideração.

Favor, confirmar o recebimento.

Atenciosamente,

RENATO GUEDES ROCHA
LEILOEIRO OFICIAL

Nova Friburgo Prefeitura <pregaoeletronico.friburgo@gmail.com> 20 de dezembro de 2024 às 11:29
Para: apoiojuridico1@leiloesjudiciais.com.br

 Boa tarde.
Prezados,

 Em atenção ao solicitado esclarecemos que, os bens a serem leiloados são (móveis em geral, aparelhos elétricos,
móveis escolares,equipamentos de computação, etc e veículos leves e pesados)... A respeito da localização dos
equipamentos, os mesmos encontram-se em diversos locais (depósitos), todos juntos, somente os veículos
encontram -se na Oficina da PMNF. A respeito da listagem dos bens, a mesma encontra-se em confecção junto ao
Sistema de Patrimônio, pois são muitos bens a serem leiloados.
Atenciosamente.

  Jonathan P. Chaves
Pregoeiro - Comissão de Pregão II
Prefeitura de Nova Friburgo - RJ
Secretaria Municipal de Infraestrutura e Logística.
[Texto das mensagens anteriores oculto]

20/12/2024, 11:29 Gmail - SOLICITAÇÃO DE ESCLARECIMENTOS - EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO N° 90157/2024 - PREFEITURA MU…

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=c6c3170e83&view=pt&search=all&permthid=thread-f:1818904054551052686&simpl=msg-f:1818904054551… 1/1